
各 位 

 令和 5 年 8 月 

 協同組合 WBS 安心ネットワーク  

事務局  

 

2023 年度新米のご紹介 

 

拝啓 残暑の候、貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。  

平素より当組合へのご支援、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。  

さて、毎年好評であります新米の販売をさせて頂けることになりました。組合員である 

㈲アグリ山﨑様のご協力を得て今年も組合員価格で皆様に提供させて頂くことが出来まし

た。 代表的な品種のコシヒカリや、根強い人気のミルキークイーンの生産を中心とし、そ

の他、無農薬・無化学肥料の有機栽培米や、地域の造り酒屋と契約している酒米、主に輸

出をターゲットにしているお寿司用の米、のし餅用のもち米など、様々なニーズに合わせ

たお米づくりを追求しています。 自社で生産したお米はすべて自社で販売。毎日精米し、

つきたてのお米をお届けしています。社内には営業専属のスタッフがおり、販路拡大や得

意先のアフターケアに取り組んでおり、その成果もあって、最近では海外にも販路を広げ、

アメリカ、カナダ、フランス、シンガ ポールなどの国々でも販売しています。 ご案内品

種の中でもミルキークィーンは、農林水産省のスーパーライス計画の中で生まれたコシヒ

カリを超える米として人気があります。コシヒカリに比べて、柔らかく粘りが強く食感が

優れており、冷めても硬くなりにくく、光沢も失われにくい特徴があります。他の米に加

えて炊いても美味しいお米です。 詳細については、別紙の案内をお送り致しますので、是

非この機会に、贈答用・お中元・お歳暮・社員の皆様への福利厚生としてご活用して頂き

ます様、お願い申し上げます。  

まずは、書中をもちましてご案内を申し上げます 。 

 敬具 


